Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die tertia Februarii, millesimo sexcentesimo tertio, Pontificatus nostri Anno duodecimo.

Anno à Nativitate ejusdem Domini N. Iesu Christi 1603. die decimaquarta Februarii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. Domini Clementis Papa III. anno eius duodecimo, retrospectiva litera affixa & publicata fuerunt ad valvas Ecclesie Sancti Iohannis Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, & acie Campi Floræ, relicti ibidem copias impressis, & affixis per nos Augustinum Braschevici, & Catherinum Menandri Apostolicos Cursores.

P. Aloysius Petegrini magister cursorum.

Appro

Quibusvis

Et in Vrbe

Etiam ad

Exemplis

D. P. An. 16

3. Februarii

Publicatio

XCVII. Approbatio Confraternitatum sub invocatione Sanctissimi nominis Jesu, in provinciis Regni Peru institutarum & institucendarum, cum indulgentiarum elargitione.

Primum hujusmodi Sodalitatis institutionem in Regnis Hispaniarum, & eius ad alia loca extensionem, vide in Pii IV. Const. 78. Injunctum, ubi notari, lib. 2.

Edita A. D. 1603.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

In Indiis Occidentalibus Sodalitates Nominis Jesu instituta sunt & insinuada de licentia Ordinarii.

Hic ergo Pater pro eorum augmento Cofratribus indulgentias concedit.

Cum sicut accepimus in diversis Civitatibus, Oppidis, Castris, Terris, seu locis Perualibus in Indiis Occidentalibus existentibus, nonnulli Christi fideles earumdem partium quamplures utriusque sexus Christi fidelium Confraternitates ob maximam eorum devotionem, qua erga Sanctissimum Nomen Jesu gerant, sub titulo, seu invocatione ejusdem Sanctissimi Nominis, in Parochialibus vel aliis Ecclesiis, seu Oratoriis ibidem existentibus, de licentia & auctoritate Ordinarii, ac aliis canonicè jam instituerint, & in futurum quamplures alias, similiter instituturæ sub eodem Sanctissimo Nomine intendant.

§. 1. Nos pro nostro Pastoralis officio cupientes, ut Christi fideles illarum partium omnibus diebus in diversis operibus piis atque exercitationibus divinis versentur, & quæ ad excitandam pietatem, mores informandos, & æternam salutem procurandam pertinent, utque uberius Christi fideles inde cælestium munera gratiarum consequi posse cognoverint, de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate cõsis, supplicationibus quoque pro parte venerabilium fratrum Episcoporum illarum Provinciarum Regni del Peru nobis humiliter porrectis inclinati, omnibus & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui hujusmodi Confraternitates sub invocatione Sanctissimi Nominis Jesu jam institutas, & pro tempore canonicè, ut præfertur, institutas, de cetero in perpetuum ingredientur, & in consortiis earundem Confraternitatum describentur, die primo eorum ingressus & descriptionis, si verè pœnitentes & confessi sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sumserint, plenariam. Ac tam ipsis nunc & pro tempore describendis, quàm jam in eisdem Confraternitatibus descriptis confratribus, in cujuslibet eorum mortis articulo, si pariter verè pœnitentes & confessi, sacraque communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti, nomen Jesu ore, si potuerint, sin autem corde devotè invocaverint, etiam plenariam.

Confratribus eisdem, aliis quo eorum Ecclesiis visitantibus aliis indulgentias concedit.

§. 2. Necnon omnibus utriusque sexus Christi fidelibus etiam verè pœnitentibus & confessis, ac sacra communione refectis, qui Ecclesias, seu Capellas, Oratoria & Altaria dictarum Confraternitatum die festo Circumcisionis Domini nostri Jesu Christi à primis vespere usque ad occasum Solis ejusdem diei singulis annis devotè respectivè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quoad Confratres earundem Confraternitatum, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Quoad alios verò non Confratres, viginti annos & totidem quadragenas de injunctis eis, seu aliis quomodolibet debitæ pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

Confratribus alia pia opera bis annuatim faciendis indulgentias concedit.

§. 3. Insuper eisdem Confratribus similiter verè pœnitentibus & confessis, sacraque communione refectis, qui Ecclesias, seu Capellas, Oratoria, & Altaria prædicta in primo Pentecostes, Conceptionis & Assumptionis B. Mariæ Virginis, Dominica in Albis festis diebus, à primis vespere, ut præfertur, etiam respectivè visitaverint & oraverint, quo die prædictorum id egerint, viginti annos & totidem quadragenas, ut supra relaxamus. Quoties verò prædicti Confratres Missis & aliis divinis officiis in dictis Ecclesiis, seu Capellis, Oratoriis, & Altaribus prædictis pro tempore celebrandis & recitandis, seu Congregationibus publicis vel privatis earundem Confraternitatum ubi vis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel pacem cum inimicis propriis, seu

alterius composuerint, vel componi fecerint, seu procuraverint, necnon etiam qui corpora defunctorum, tam confratrum dictarum Confraternitatum, quàm aliorum ad sepulchrum associaverint, vel quascumque per ipsas Confraternitates processiones de licentia Ordinarii faciendas, dictumque sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, tam in processibus, quàm dum ad infirmos, aut aliis ubicumque & quomodocumque pro tempore defertur, comitati fuerint. Aut si ab hoc impediti, campanam ad id signo dato semel Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinque Orationem Dominicam & Salutationem Angelicam pro animabus defunctorum dictarum Confraternitatum recitaverint, aut devium aliquem ad viam salutis reduxerint, aut ignorantes præcepta ea quæ ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque aliud Pietatis aut Charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet prædictorum operum centum dies de injunctis, seu aliis ut supra relaxamus.

§. 4. Præsentibus pro dictis Confratribus earundem Confraternitatum perpetuis futuris temporibus, pro aliis verò non confratribus ad viginti annos à die publicationis præsentium inchoandos valituris.

§. 5. Volumus autem, quod si aliis aliquibus ex dictis Confraternitatibus jam erectis præmissa peragentibus aliquam aliam indulgentiam, perpetuè vel ad tempus nondum elapsam duraturam concesserimus, præsentibus quoad illas Confraternitates nullæ sint.

§. 6. Et quia difficile foret præsentibus literas ad singula quæque loca opportuna deferre, volumus & decernimus, quod earundem transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutz munitis ubique eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Marc. sub annulo Piscatoris, die trigesima Junii millesimo sexcentesimo tertio, Pontific. nostri Anno duodecimo.

Quando locorum Ordinarii Regularibus licentiam possint impartiri novos Conventus constituendi.

Hanc facultatem Sedi Apost. antea reservatam à Bonifacio VIII. in cap. 1. de excessib. Prælat. in 6. Ordinariis postea dedit Concilium Trident. sess. 25. cap. 3.

Scias autem Paulum V. novissimè indulgisse Fratribus Carmelitanis Discalceatis, de solo Ordinarii consensu nova loca erigere posse, ut infra in ejus Const. 10. Ad Ecclesiæ.

Adde quod Fratribus Minoribus S. Francisci de Observantia Discalceatorum Hispaniarum concessit Paul. V. nova loca erigendi facultatem certis modis & forma, & eam extendit ad Fratres ejusdem Ordinis citra montes degentes Greg. XV. in sua Const. 16. Aliis in, tom. 4. Hujus autem Clem. Constitutionis approbationem, innovationem, & ampliationem habes in d. Greg. XV. Const. 31. Cum aliis, tom. 4. Et demùm S. D. N. Urb. VIII. in sua Const. 25. Romanus, revocavit omnes licentias à Prædecessoribus suis concessas erigendi loca regularia, non servata forma Const. Clem. VIII. & Decretorum Sedis Apostolicæ, quæ tamen effectum suum non erant sortitæ. Ac prohibuit illa de cetero erigi absque Ordinarii licentia, & Sacris Canonibus, Concilio Trid. & Clem. ac Greg. prædictorum Constitutionibus non servatis.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1603.

Quoniam ad institutam Regularium locorum & personarum reformationem promovendam & conservandam maxime pertinet, ut in quibusque Domibus & Monasteriis tantus numerus Religiosorum, qui commodè ibidem alii possit, contineatur, ac eò pariter spectat, ut in quibusque Civitatibus & locis novæ domus & Monasteria, præsertim Mendicantium, non erigantur, nisi in eisdem Civitatibus & locis aliarum domorum & Monasteriorum